
U C H W A Ł A   Nr XXIX/277/08

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 29 sierpnia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia „Planu odnowy miejscowości Stary Waliszów
na lata 2007 – 2015”

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), w związku z § 10 ust. 2 pkt 2  
lit. b rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania  
„Odnowa  i  rozwój  wsi”  objętego  Programem  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  
2007-2013  (Dz.  U.  z  2008 r.  Nr  38,  poz.  220)  -  Rada Miejska  Bystrzycy  Kłodzkiej 
uchwala, co następuje:

     § 1. Zatwierdza się „Plan odnowy miejscowości Stary Waliszów na lata 2007 – 2015”, 
który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

     § 2. Traci moc uchwała Nr IX/68/07 Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej z dnia 27 
kwietnia  2007  r.  w  sprawie  przystąpienia  do  działania  o  nazwie  „Odnowa  wsi  oraz 
zachowanie i ochrona dziedzictwa kulturowego”.

     § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej.

     §  4.  Uchwała wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
   Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i 
   Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218.



Uzasadnienie

     W ramach Programu Rozwoju  Obszarów Wiejskich na lata  2007 -  2013 (PROW 
2007-2013), Osi Priorytetowej 3 – „Jakość życia na obszarach wiejskich i różnicowanie 
gospodarki  wiejskiej”,  działania  3.4.  „Odnowa  i  rozwój  wsi”,  gminy  mogą  starać  się  o 
uzyskanie  dofinansowania  na  określone  w  programie  inwestycje  w  miejscowościach 
poniżej 5 tys. mieszkańców. 
Dofinansowanie  można  otrzymać  po  spełnieniu  warunków  określonych  w  Programie 
Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  na  lata  2007  –  2013  oraz  szczegółowych  przepisów 
wykonawczych.
     Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2008 r. 
w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach 
działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na 
lata 2007 - 2013 warunkiem niezbędnym do aplikowania przez gminy o środki finansowe w 
ramach PROW 2007 – 2013 jest  przygotowanie  Planu Odnowy Miejscowości  w trybie 
konsultacji społecznych, przyjęcie dokumentu przez zebranie mieszkańców miejscowości, 
której  Plan  dotyczy,  a  następnie  podjęcie  przez  Radę  Miejską  uchwały  w  sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości.
     Przygotowanie Planu Odnowy Miejscowości  ma zintegrować społeczność lokalną, 
pobudzić jej mieszkańców do wspólnego działania na rzecz miejscowości. 
Plan jest dokumentem strategicznym, opracowanym przez mieszkańców miejscowości. 
To  właśnie  mieszkańcy  określają  priorytety  i  kierunki  rozwoju  swojej  miejscowości, 
dokonują inwentaryzacji zasobów służących odnowie, oceniają mocne i słabe strony oraz 
wskazują inwestycje oraz przedsięwzięcia aktywizujące społeczność lokalną w okresie co 
najmniej 7 lat od dnia przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości. 
Działania  wyznaczone  do  realizacji  przez  społeczność  lokalną  muszą  wpływać  na 
poprawę jakości życia na obszarach wiejskich poprzez zaspokojenie potrzeb społecznych i 
kulturalnych mieszkańców wsi oraz promować obszary wiejskie. Mają umożliwiać rozwój 
tożsamości  społeczności  wiejskiej,  zachowanie  dziedzictwa  kulturowego  i  specyfiki 
obszarów  wiejskich  oraz  wpływać  na  wzrost  atrakcyjności  turystycznej  i  inwestycyjnej 
obszarów wiejskich.
     Gmina występując z wnioskiem o dofinansowanie w ramach PROW 2007-2013, do 
odpowiedniej  instytucji  wdrażającej  jest  zobowiązana  dołączyć  do  wniosku  wymagane 
zgodnie  z  Rozporządzeniem  załączniki  miedzy  innymi  Plan  Odnowy  Miejscowości, 
przyjęty uchwałą zebrania mieszkańców miejscowości oraz zatwierdzony uchwałą Rady 
Miejskiej.
     Uchwałą Zebrania Wiejskiego w Starym Waliszowie w dniu 30 lipca 2008 r. przyjęto 
Plan  Odnowy  Miejscowości  Stary  Waliszów  na  lata  2007  -  2015,  Gmina  Bystrzyca 
Kłodzka.
     W tym stanie rzeczy przyjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne.


